



Prefeitura Municipal de

ELDORADO

Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0086/2023	PREGÃO Nº 0034/2023	01/08/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO/MS.

ÁGIL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	14716	AGITADOR DE KLINE	UN	1,000	FIRSTILAB	1.146,00	1.146,00
I	0001	02	48528	AGULHAS DESCARTÁVEIS	UN	7.200,000	MEDIX	0,08	576,00
I	0001	09	48554	BANHO –MARIA PARA TUBOS DE 15 ML	UN	1,000	INBRAS	3.900,00	3.900,00
I	0001	16	47761	CÂMARA DE NEUBAWER IMPROVED ESPELHADA (MATERIAL PERMANENTE)	UN	1,000	PERFECTA	400,00	400,00
I	0001	18	47762	COLETOR INFANTIL UNISEX ESTÉRIL CAIXA C/ 100UN	UN	5,000	LABOR IMPORT	92,00	460,00
I	0001	19	48559	COLETOR INFANTIL UNISEX ESTERIL CAIXA C/ 100UN.	CX	8,000	LABOR IMPORT	92,00	736,00
I	0001	20	47763	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL	UN	6.000,000	FIRSTILAB	0,52	3.120,00
I	0001	24	48557	DESTILADOR DE AGUA 50LITROS /HORA	UN	1,000	UNION	1.813,61	1.813,61
I	0001	58	48520	LAMINA LISA PARA MICROSCOPIA CX C/ 50 UN	UN	150,000	FIRSTILAB	9,90	1.485,00
I	0001	64	47785	MICROPIPETA COM VOLUME FIXO DE 10 MICROLITROS COM BICO DE ALUMÍNIO	UN	3,000	KACIL	174,00	522,00
I	0001	65	45954	MICROPIPETA COM VOLUME FIXO DE 100 MICROLITROS COM BICO DE ALUMÍNIO	UN	3,000	KACIL	174,00	522,00
I	0001	66	47786	MICROPIPETA COM VOLUME FIXO DE 1000 MICROLITROS COM BICO DE ALUMÍNIO	UN	3,000	KACIL	174,00	522,00
I	0001	67	47787	MICROPIPETA COM VOLUME FIXO DE 20 MICROLITROS COM BICO DE ALUMÍNIO	UN	3,000	KACIL	174,00	522,00
I	0001	68	47788	MICROPIPETA COM VOLUME FIXO DE 50 MICROLITROS COM BICO DE ALUMÍNIO	UN	3,000	KACIL	174,00	522,00
I	0001	69	47789	MICROPIPETA COM VOLUME VARIÁVEL DE 1000 MICROLITROS COM BICO DE ALUMÍNIO	UN	3,000	KACIL	434,00	1.302,00
I	0001	76	47791	PONTEIRAS AMARELAS DE 20 MICROLITROS, PACOTE COM 1000 UNIDADES	UN	30,000	FIRSTILAB	18,90	567,00
I	0001	77	47792	PONTEIRAS AZUIS PARA 1000 MICROLITROS PACOTE COM 1000 UNIDADES	UN	15,000	FIRSTILAB	44,00	660,00
I	0001	78	48530	SERINGA DE 5 ML	UN	2.400,000	MEDIX	0,37	888,00
I	0001	79	01765	SERINGAS DE 10 ML	UN	4.800,000	MEDIX	0,55	2.640,00
I	0001	91	48529	TUBO A VÁCUO TAMPA VERMELHA 9 ML	UN	6.000,000	FIRSTILAB	0,91	5.460,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 27.763,61**MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME**

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	47755	ALBUMINA BOVINA 10 ML	UN	2,000	EBRAM	31,00	62,00
I	0001	04	48515	ÁLCOOL ÁCIDO (CORANTE PARA PESQUISA DE BAAR)	L	2,000	NEWPROV	40,00	80,00
I	0001	05	48516	ÁLCOOL CETONA (DESCORANTE PARA MÉTODO DE	L	2,000	NEWPROV	45,00	90,00
I	0001	08	47759	AZUL DE METILENO (PARA ZIEHL NEELSEN, CORANTE PARA PESQUISA DE BAAR) 1 LITRO	UN	2,000	NEWPROV	40,00	80,00
I	0001	10	48555	BLOCO TERMICO PARA TUBOS DE ENSAIO	UN	1,000	KASVI	4.400,00	4.400,00
I	0001	11	47760	BOBINA DE PAPEL PARA BIOPLUS	UN	10,000	INFAX	8,50	85,00
I	0001	12	48522	BOBINA TÉRMICA 57 X 30	UN	84,000	INFAX	7,50	630,00
I	0001	13	48552	CALIBRADOR PARA CK- MB	UN	3,000	LABTEST	99,00	297,00
I	0001	14	48551	CALIBRADOR PARA COLESTEROL HDL	UN	3,000	LABTEST	99,00	297,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	15	48533	CALIBRADOR PARA DOSAGENS BIOQUÍMICAS	UN	10,000	LABTEST	99,00	990,00
I	0001	17	48553	CENTRIFUGA SOROLOGICA PARA 28 TUBOS 15 ML	UN	1,000	HOFFMANLAB	8.500,00	8.500,00
I	0001	21	48560	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL.	UN	3.300,000	FIRSTLAB	0,52	1.716,00
I	0001	22	48534	CONTROLE DE QUALIDADE INTERNO ALTO	UN	12,000	LABTEST	90,00	1.080,00
I	0001	23	48535	CONTROLE DE QUALIDADE INTERNO NORMAL	UN	12,000	LABTEST	90,00	1.080,00
I	0001	25	48517	DETERGENTE PARA LIMPEZA DIARIA CLEAN PLUS 2000	UN	2,000	BIOPUS	145,00	290,00
I	0001	29	47765	FITA PARA IMPRESSORA APARELHO BIOPLUS	UN	10,000	MASTERPRINT	65,00	650,00
I	0001	30	47766	FUCSINA FENICADA DE GRAM (CORANTE P/ MÉTODO DE GRAM)	UN	2,000	NEWPROV	26,32	52,64
I	0001	31	47767	FUCSINA FENICADA DE ZIEHL NEELSEN (CORANTE P/ PESQUISA DE BAAR)	UN	2,000	NEWPROV	68,00	136,00
I	0001	34	47769	KIT ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO LIQUIDO PARA BIO 2000	UN	8,000	LABTEST	105,00	840,00
I	0001	35	48543	KIT AMILASE CNP DIRETA	UN	10,000	LABTEST	175,00	1.750,00
I	0001	36	47770	KIT ASLO EM LATEX	UN	5,000	EBRAM	54,00	270,00
I	0001	37	47773	KIT BETA HCG FITA COM 100 FITAS	UN	3,000	ECO DIAGNOSTICA	90,00	270,00
I	0001	38	48550	KIT BILIRRUBINA DIRETA	UN	10,000	LABTEST	63,00	630,00
I	0001	39	48549	KIT BILIRRUBINA TOTAL	UN	10,000	LABTEST	63,00	630,00
I	0001	40	48545	KIT CK NAC CREATINO FOSFOQUINASE	UN	10,000	LABTEST	275,00	2.750,00
I	0001	41	48546	KIT CKMB CREATINO FOSFOQUINASE FRAÇÃOMB	UN	10,000	LABTEST	540,00	5.400,00
I	0001	42	47771	KIT COLESTEROL ENZIMÁTICO LIQUIDO PARA BIO 2000	UN	24,000	LABTEST	90,00	2.160,00
I	0001	43	48547	KIT COLESTEROL HDL DIRETO	UN	10,000	LABTEST	340,00	3.400,00
I	0001	44	47772	KIT CREATINA COLORÍMETRO-CINETICO PARA BIO 2000	UN	12,000	LABTEST	65,00	780,00
I	0001	45	47775	KIT FATOR REUMATOIDE EM LATEX	UN	5,000	EBRAM	36,00	180,00
I	0001	46	48544	KIT FOSFATASE ALCALINA DEA	UN	10,000	LABTEST	109,00	1.090,00
I	0001	47	48548	KIT GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE	UN	10,000	LABTEST	105,00	1.050,00
I	0001	48	47774	KIT GLICOSE ENZIMATICO LIQUID PARA BIO 2000	UN	10,000	LABTEST	69,00	690,00
I	0001	49	47776	KIT PCR EM LATEX	UN	50,000	EBRAM	36,00	1.800,00
I	0001	50	48541	KIT TRANSAMINASE OXALACÉTICA U.V	UN	10,000	LABTEST	97,00	970,00
I	0001	51	48542	KIT TRANSAMINASE PIRUVICA U.V	UN	10,000	LABTEST	84,00	840,00
I	0001	52	47777	KIT TRIGLICERÍDEOS ENZIMÁTICO PARA BIO 2000	UN	13,000	LABTEST	195,00	2.535,00
I	0001	53	47778	KIT URÉIA CINÉTICO U.V PARA BIO 2000	UN	24,000	LABTEST	100,00	2.400,00
I	0001	54	40169	KIT VDRL	UN	4,000	LABTEST	65,00	260,00
I	0001	55	47779	KITS INSTANT PROV COLORAÇÃO HEMATOLOGICA	UN	13,000	NEWPROV	57,00	741,00
I	0001	56	48519	LAMINA FOSCA PARA MICROSCOPIA CX C/ 50 UM	UN	100,000	PERFECTA	9,00	900,00
I	0001	57	48524	LAMINA LISA PARA MICROSCOPIA CX C/ 50 UM	CX	150,000	PERFECTA	10,00	1.500,00
I	0001	59	48521	LAMINAS EXTENSORAS CX C/ 50 UM	UN	2,000	PERFECTA	105,00	210,00
I	0001	61	47783	LÁPIS DEMATOGRÁFICO AZUL	UN	10,000	DIXON	10,00	100,00
I	0001	62	48525	LÁPIS DEMOGRÁFICO AZUL	UN	10,000	DIXON	10,00	100,00
I	0001	63	47784	LUGOL PARA GRAM (1%) FRASCO COM 500ML	UN	2,000	NEWPROV	53,00	106,00
I	0001	70	00595	ÓLEO DE IMERSÃO	UN	2,000	NEWPROV	25,00	50,00
I	0001	72	48527	PARATEST FORMALINA	UN	300,000	PARATEST	4,50	1.350,00
I	0001	73	14717	PARATEST FORMALINA 05	UN	800,000	PARATEST	4,50	3.600,00



Prefeitura Municipal de

ELDORADO

Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	84	47795	SORO ANTI – A 10ML	UN	5,000	EBRAM	27,00	135,00
I	0001	85	47796	SORO ANTI – B 10ML	UN	5,000	EBRAM	27,00	135,00
I	0001	86	47797	SORO ANTI – D 10ML	UN	10,000	EBRAM	48,00	480,00
I	0001	87	08549	SORO CONTROLE DE QUALIDADE PARA BIOQUIMICA (QUALITROL N)	UN	5,000	LABTEST	92,00	460,00
I	0001	88	47798	SORO DE COOMBS – 10ML	UN	2,000	FRESENIUS	100,00	200,00
I	0001	89	47799	TESTE RÁPIDO DENGUE NS1 CAIXA COM 25 TESTES	UN	10,000	ABBOTT	360,00	3.600,00
I	0001	90	47800	TUBO A VÁCUO EDTA 5 ML	UN	8.000,000	GREINER	0,67	5.360,00
I	0001	94	48526	TUBO TAMPA AMARELA COM GEL SEPARADOR COM 100	UN	3,000	GREINER	115,00	345,00
I	0001	95	48531	TUBO TAMPA AMARELA COM GEL SEPARADOR COM 100 UNIDADES	UN	2,000	GREINER	115,00	230,00
I	0001	96	47803	TUBOS DE FITA PARA URINALISE CAIXA COM 100 FITAS	UN	35,000	LABTEST	43,00	1.505,00
I	0001	97	01149	TUBOS PERISTÁLTICOS DE SILICONE PARA APARELHO BIO PLUS (BOMBA PERISTÁLTICA)	UN	2,000	BIOPLUS	14,00	28,00
I	0001	98	47805	VIOLETA GENCIANA PARA COLORAÇÃO DE GRAM FRASCO COM 500ML	UN	2,000	NEWPROV	26,00	52,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 72.397,64**